Akt 3

- 849 Africanus Maior Massivam, Masinissae [CAMENA statt Masanissae] hostis filium, in praelio captum, regi patri ultro remisit. Liv. 27, 19.
- 865 Flamininus a Prusia, nomine Senatus, petiit, *ne inimicissimum suum secum haberet sibi-que ut dederet.* Corn. Nep. in Annib. c. 12.
- 881 Inter conditiones pacis, quam Poenis Roma post Punicum II dedit, haec quoque fuit: *Bellum neve in Africa neve extra Africam iniussu Populi Romani gererent.* Liv. 30, 37.
- 884 *Philippum, quem absens (Annibal) hostem reddidit Romanis.* Corn. Nep. in Annib. c. 2. Idem est apud Livium, 23, 33 et 33, 49. Tota foederis formula exstat apud Polybium Hist. 7, 2.
- 886 *Omnium his temporibus potentissimus rex Antiochus fuit. Hunc tanta cupiditate incendit bellandi, ut etc.* de Annibale loquens, Corn. Nep. Annib. c. 2.

- 889 *Regem (Prusiam) armavit et excitavit adversus Romanos.* Corn. Nep. Annib. c. 10. *Quod (bellum) Prusias Annibalis fiducia rupto foedere prior intulit.* Iustin. l. 32.
- 891 *Atque armata dolis mens et vis insita fandi.* Ita de Annibale Silius l. 1.
- 894 *Accensae exultant mentes, haustusque medullis Annibal exagitat stimulatque sequentia bella.* Silius Ital. l. 1.
- 897 *Annibalem aiebant Legati Romani haud quieturum ante, quam bellum toto orbe terrarum concisset.* Liv. 33, 49.
- 903 ... *dextra haec, en, dextera, quam tu Aeneadis lacerare dabas, et littora et amnes, Et stagna et latos implevit sanguine campos.* Sil. Ital. l. 11.
- 906 *Flaminini ipsius vox: Nec Annibalem quidem Alexandro M. postponendum.* Iustin. l. 30.
- 911 *Sollicite deprecatum pro Annibale Prusiam, testatur Plutarchus in Flamin.*
- 912 *Prusiam nec ausum esse negare neque ius hospitii violare, narrat Corn. Nep. Annib. c. 12.*
- 928 *Crudelitatis damnatum esse a multis Quintium, tradit Plut. in Flamin.*
- 932 *Plut. in eodem.*
- 948 *Castra Punica ad tertium lapidem vallata portaeque Collinae adequitans ipse Annibal.* Plin. Hist. 15, 18.
- 950 *Mora eius diei satis creditur saluti fuisse urbi atque imperio.* Liv. 22, 51.
- 951 *Maharbalis dictum: vincere scis, Annibal, victoria uti nescis.* Liv. 22, 51. Florus quoque Maharbali Bomilcaris tribuit id dictum, 2, 6. Plutarchus autem (in Fab. Max.) Barcam id narrat dixisse.
- 952 *Non omnia nimirum eidem Dii dedere.* Maharbal ad Annibalem, teste Liv. 22, 51.
- 958 *Auditaque vox Annibalis fertur, potiundae sibi Urbis Romae, modo mentem non dari, modo fortunam.* Liv. 26, 11.
- 961 *Fidei regum nihil sane confisus.* Liv. 39, 51.
- 963 *Prusiae vero levitatem etiam expertus erat.* Liv. 39, 51.
- 1013 *Imperator factus, proximo triennio omnes gentes Hispaniae bello subegit.* Corn. Nep. in Annib. c. 3.
- 1017 *Quacunque iter fecit, cum omnibus incolis confligit; neminem, nisi victum, dimisit.* Idem ibidem.
- 1020 *Fugavit enim aut occidit P. Corn. Scipionem Cos. eiusque collegam Tiberium Longum, C. Flaminium Cos., Centenium Praetorem, L. Paulum et Varronem Coss., Cn. Servilium geminum et alios Consulares ad Cannas, C. Minutium Numatium nuper Magistrum Equitum, M. Minutium Rufum Magistrum Equitum, T. Sempronium Gracchum iterum Cos., M. Claudium Marcellum V. Cos., L. Posthumium Cos. designatum, Cn. Fulvium Praetorem, Cn. Fulvium alterum Pro Cos.;* Corn. Nep. Annib. c. 4 et 5, Liv. l. 22, l. 23, l. 25 et l. 27.
- 1023 *Corn. Nep. Annib. c. 4 et 5. De Herdonia Liv. l. 27.*
- 1024 *Cannensem cladem Alliensi parem fatetur ipse Liv. l. 22.*
- 1029 *Victi Poeni ad Nolam a Marcello (Liv. l. 23), ad Beneventum a Graccho (Liv. l. 24), iterum ad Beneventum a Q. Fulvio Flacco (Liv. l. 25), in agro Crotoniensi a P. Sempronio (Liv. l. 29).*
- 1030 *Superati in Hispania Poeni totaque eiecti, a P. Corn. Scipione. Liv. l. 28. Syracusae et Sicilia subactae a Marcello. Liv. l. 25.*
- 1031 *Pugna ad Metaurum atrocissima fuit. Nunquam eo bello una acie tantum hostium interfectum est, redditaque aequa Cannensi clades, vel ducis vel exercitus interitu, videbatur. Quinquaginta sex millia hostium occisa.* Liv. 27, 49. *Ad Zamam debellatum est, ut ipse Annibal in Senatu Carthagine fateretur, non praelio modo se, sed bello victum,* Liv. 30, 35.
- 1044 *Plutarch. in Flaminio.*
- 1075 *Romani timebant Annibalem, etiam finito Bello Punico, ut aperte fatetur Iustinus l. 31: apud timentes. Et ibidem: Senatus metu percussus etc. Silius autem Italicus ita de Annibale canit, narrato Romanorum metu: ... fruiturque timore paventum.* l. 12.